
Fluxos de Caixa

Freguesia de Aldão

Ano:  2017

De  2017-01-01  Até  2017-12-31

 38.378,75

 272,50

 38.106,25

Operações de Tesouraria

Execução Orçamental

SALDO DA GERÊNCIA ANTERIOR

RECEBIMENTOS

Receitas de Fundos Próprios

 Receitas Próprias

Correntes

010202 Imposto Municipal sobre Imóveis  4.087,53

04012304 Canídeos  270,00

0401239901 Atestados, declarações, certificação de fotocopias  129,70

051001 Terrenos  2.400,00

06030104 Fundo de Financiamento das Freguesias  24.112,00

060307 Serviços e fundos autónomos  5.757,96

060501 Continente  13.970,17

060801 Famílias  6.996,50

07020801 Serviços sociais  828,00

070299 Outros  5.556,43

08019999 Diversas  304,69  64.412,98

Capital

09011001 Concessão sepulturas  3.500,00

09011002 Venda de terrenos  53.750,00

100501 Continente  118.042,89

130199 Outras  3.500,00  178.792,89  243.205,87

 243.205,87 Total das Receitas  

TOTAL RECEBIMENTOS  283.595,94

OPERAÇÕES DE TESOURARIA  2.011,32

Despesas de fundos próprios

PAGAMENTOS
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Fluxos de Caixa

Freguesia de Aldão

Ano:  2017

De  2017-01-01  Até  2017-12-31

 Despesas Orç. com compensação em receita própria... 

Correntes

010101 Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos autárquicos  0,0001

010106 Pessoal contratado a termo  0,0001

010109 Pessoal em qualquer outra situação  0,0001

010113 Subsidio de refeição  0,0001

010114 Subsídio de férias e de Natal  0,0001

010212 Indemnizações por cessação de funções  0,0001

010213 Outros suplementos e prémios  0,0001

010301 Encargos com a saúde  0,0001

01030503 Segurança social - Regime geral  0,0001

010309 Seguros  0,0001

02010201 Gasolina  0,0001

020104 Limpeza e higiene  0,0001

020106 Alimentação - Géneros para confeccionar  0,0001

020108 Material de escritório  0,0001

020109 Produtos químicos e farmacêuticos  0,0001

02011603 Outras  0,0001

020117 Ferramentas e utensílios  0,0001

020120 Material de educação, cultura e recreio  0,0001

020121 Outros bens  0,0001

020201 Encargos das instalações  0,0001

020202 Limpeza e higiene  0,0001

020203 Conservação de bens  0,0001

020209 Comunicações  0,0001

020210 Transportes  0,0001

020212 Seguros  0,0001

020214 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria  0,0001

020219 Assistência técnica  0,0001

020225 Outros serviços  0,0001

040701 Instituições sem fins lucrativos  0,0001

040802 Outras  0,0001

010101 Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos autárquicos  8.572,92

010106 Pessoal contratado a termo  13.488,00

010113 Subsidio de refeição  3.465,18

010114 Subsídio de férias e de Natal  2.450,54

010212 Indemnizações por cessação de funções  4.102,01

010213 Outros suplementos e prémios  867,05

010301 Encargos com a saúde  2.075,08

01030503 Segurança social - Regime geral  3.759,75

010309 Seguros  655,05

02010201 Gasolina  1.034,56

020104 Limpeza e higiene  855,26

020106 Alimentação - Géneros para confeccionar  2.422,58

020108 Material de escritório  1.272,25

020109 Produtos químicos e farmacêuticos  786,77
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Fluxos de Caixa

Freguesia de Aldão

Ano:  2017

De  2017-01-01  Até  2017-12-31

02011603 Outras  3.759,09

020117 Ferramentas e utensílios  360,05

020120 Material de educação, cultura e recreio  1.762,02

020121 Outros bens  2.814,86

020201 Encargos das instalações  4.952,76

020202 Limpeza e higiene  321,59

020203 Conservação de bens  1.855,90

020209 Comunicações  1.988,60

020210 Transportes  1.840,00

020212 Seguros  69,39

020214 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria  1.891,24

020219 Assistência técnica  110,70

020225 Outros serviços  2.666,58

040701 Instituições sem fins lucrativos  7.651,62

040802 Outras  6.279,91  84.131,31

Capital

07010301 Instalações de serviços  0,00

07010401 Viadutos, arruamentos e obras complementares  28.486,44

07010405 Parques e jardins  0,00

07010406 Instalações desportivas e recreativas  151.988,74

070108 Software informático  73,75

07011002 Outro  2.236,97  182.785,90  266.917,21

 266.917,21 Total da Despesa 

TOTAL PAGAMENTOS

SALDO PARA A GERÊNCIA SEGUINTE

Operações de Tesouraria

Execução Orçamental

 14.784,38

 389,47

 14.394,91

 283.595,94

OPERAÇÕES DE TESOURARIA  1.894,35
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